
      1 / 3 

 

Souhrn hlavních změn v Příručce pro příjemce OP VaVpI 2007-2013 verze 5.0 
oproti verzi 4.0 
 
(Nejedná se o úplný a vyčerpávající přehled veškerých změn oproti verzi č. 4.0, jde pouze o stručný 
přehled nejdůležitějších změn.) 
 
 
Celý dokument 

- Aktualizace pojmů, zkratek a odkazů. 
 
Kapitola 2. Definice pojmů 

- Zapracování Metodického pokynu č. 1 k Příručce pro příjemce OP VaVpI 2007-2013 verze 4.0 
(dále bude používáno jen označení „MP č. XY“) týkajícího se termínů pro ukončení 
infrastrukturní části projektu v případě velkých projektů v rámci výzev 1.1, 2.2, pro ukončení 
realizace projektu v případě běžných projektů v rámci výzvy 2.2 a pro finanční ukončení projektu 
v rámci výzev 1.1 a 2.2. 

- Zapracování Společného metodického pokynu č. 3 k příručkám pro žadatele a příjemce OP VaVpI 
týkajícího se možnosti zahájení realizace projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

- Upřesněna definice data (finančního) ukončení projektu. 
 
Kapitola 3. Přehled povinností příjemce 

- Zapracování MP č. 1 týkajícího se termínů pro ukončení infrastrukturní části projektu v případě 
velkých projektů v rámci výzev 1.1, 2.2, pro ukončení realizace projektu v případě běžných 
projektů v rámci výzvy 2.2 a pro finanční ukončení projektu v rámci výzev 1.1 a 2.2. 

- Zapracování MP č. 7 týkajícího se mj. zrušení povinnosti předkládat podklady pro jednotlivé 
žádosti o platbu ke konzultaci. 

- Zapracování Společného metodického pokynu č. 3 k příručkám pro žadatele a příjemce OP VaVpI 
týkajícího se možnosti zahájení realizace projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
Kapitola 5.1 Financování projektu 

- Zapracování MP č. 5 týkajícího se možnosti uplatnění finančního postihu za neplnění povinností 
příjemce. Tento postup byl dále aktualizován – zejména bod 2) Finanční postih za nekvalitně 
připravené podklady k administrativní kontrole (MZ a/nebo ŽOZL), ve kterém došlo k upřesnění 
postupu ŘO, doplnění postupu pro prodloužení termínu pro doplnění žádosti o platbu 
a monitorovací zprávy a byl doplněn postup pro opakované žádosti o prodloužení data 
předložení žádosti o platbu a monitorovací zprávy. 

- Zapracování MP č. 7 týkajícího se mj. zrušení povinnosti předkládat podklady pro jednotlivé 
žádosti o platbu ke konzultaci. 

- Zapracování MP č. 8 týkajícího se DPH. Tento postup byl dále aktualizován – zejména postup pro 
vyúčtování způsobilé DPH za poslední rok realizace projektu až v rámci finančního vypořádání 
dotace v souladu s vyhláškou č. 52/2008 Sb. 

- Zapracování MP č. 9 týkajícího se prodloužení monitorovacího období u vybraných výzev. Okruh 
těchto vybraných výzev byl dále rozšířen o Výzvy č. 2.4 a 7.3.  

- Zapracování MP č. 10 týkajícího se zrušení povinnosti předkládat výkazy práce v rámci podkladů 
pro vyúčtování. 



      2 / 3 

 

- Zapracování MP č. 14 týkajícího se upřesnění povinnosti předkládání dokladů o zaúčtování 
účetních případů. 

- Zapracování Společného metodického pokynu č. 3 k příručkám pro žadatele a příjemce OP VaVpI 
týkajícího se možnosti zahájení realizace projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

- Zapracování informací týkajících se zvláštního účtu projektu zveřejněných na webu MŠMT dne 
12. března 2013. 

 
Kapitola 5.2 Příjmy projektu 

- Zejména upřesněny postupy pro aktualizovaný výpočet finanční mezery projektu v průběhu 
realizace projektu. 

 
Kapitola 5.3 Změny v projektu 

- Zapracování MP č. 12 týkajícího se změn ve finančním plánu projektu.  
- Aktualizace příkladů změn. 
- Aktualizace postupu pro schvalování změn v projektu za účelem zkrácení doby schvalování změn 

v projektu. Příjemci byli s touto plánovanou aktualizací seznámeni na seminářích pro příjemce 
konaných v prvním pololetí roku 2013. 

 
Kapitola 5.4 Monitorování projektu 

- Zapracování MP č. 9 týkajícího se prodloužení monitorovacího období u vybraných výzev. Okruh 
těchto vybraných výzev byl dále rozšířen o Výzvy č. 2.4 a 7.3. 

- Zapracování Společného metodického pokynu č. 3 k příručkám pro žadatele a příjemce OP VaVpI 
týkajícího se možnosti zahájení realizace projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

- Zapracování MP č. 19 týkajícího se postupů pro Výzvy č. 6.3 a 7.3 – projektů na podporu pre-
seed aktivit.  

- Aktualizace postupu pro předkládání monitorovacích zpráv o udržitelnost projektu (prodloužení 
intervalu předkládání z 6 na 12 měsíců).  

 
Kapitola 5.5 Monitorovací indikátory a jejich vykazování 

- Zapracování MP č. 7 týkajícího se mj. vykazování monitorovacích indikátorů vztahujících se 
k počtu vytvořených pracovních míst v době udržitelnosti projektu. 

 
Kapitola 5.6 Výběr dodavatele 

- Zapracování MP č. 16 týkajícího se aktualizace postupů pro nakládání s úsporami vzniklými 
v rámci projektu. 

 
Kapitola 5.10 Kontrola realizace projektu 

- Aktualizace - zejména postupů pro průběh kontroly na místě.  
 
Kapitola 5.11 Vnitřní kontrolní systém a audit projektu 

- Zapracování MP č. 3 týkajícího se full costu.  
- Zapracování MP č. 11 týkajícího se zrušení povinnosti předkládat ŘO výstupy interního auditu. 
- Upřesnění postupů pro předkládání výstupů externího auditu v provazbě na ukončování 

projektů. 
- Doplněna informace o provazbě na nesrovnalosti. 

 



      3 / 3 

 

Kapitola 5.12 Ukončení realizace projektu a navazující postupy 

- Zapracování MP č. 17 týkajícího se ukončování projektů. Tento postup byl dále aktualizován – 
zejména byly upřesněny postupy týkající se vyhodnocení věcného pokroků projektů. 

 
Kapitola 5.15 Nesrovnalosti 

- Zapracování MP č. 18 týkajícího se nesrovnalostí. Tento postup byl dále aktualizován – zejména 
bylo upřesněno, kdy (ne)dochází k nesrovnalosti ve smyslu porušení rozpočtové kázně. 

 
Kapitola 5.16 Průběžná evaluace prioritních os 1 a 2 

- Zapracování MP č. 6 týkajícího se průběžné evaluace prioritních os 1 a 2. 
 
Seznam zkratek a seznam společných příloh  

- Aktualizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


